
1. Veranstaltungsabschnitt
Einlaß und Einschwimmen: 08:00 Uhr
Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr
Wettkampfbeginn: 09:00 Uhr
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Einzel            Staffeln
Verein             VnId Nat Kz   1   2   3 Ges.    1   2   3 Ges.

---------------------------------------------------------------------------------
1. Haselünner SV   3708 GER 09   0  28  19   47    0   0   1   1
2. SC Meppen Emsland         3777 GER 09   0  13  12   25    0   0   1   1
3. SC Twist                  3783 GER 09  33  26  27   86    0   0   0   0
4. SV Blau-Weiß Lingen       3855 GER 09   0 16  12   28    0   0   1   1
5. SV Concordia Emsbüren     3857 GER 09  36  43  31  110    0   0   0   0
6. SV Haren                  3867 GER 09  23  23  22   68    0   0   0   0
7. SV Wasserfreunde Dalum    3887 GER 09   8  13  13   34    0   0   0   0
8. TV Meppen                 3998 GER 09  39  51  48  138    1   2   2   5
9. Waspo Nordhorn            4046 GER 09   0  57  27   84    0   2   2   4

---------------------------------------------------------------------------------
Gesamt:                 139 270 211  620    1   4   7  12

Kennziffern der Landesschwimmverbände:

(09) Landesschwimmverband Niedersachsen 

Wettkampfgericht 1. Abschnitt

Schiedsrichter (w)    Christian Döbel       Haselünner SV            
Schiedsrichter (m)    Anette Wolthaus           TuS Neuenhaus            
Sprecher              Marc Reichert             TV Meppen                
Starter               Philipp Witt              TV Meppen         
Schwimmrichter I      Philipp Witt              TV Meppen                
Schwimmrichter II     Döbel/Wolthaus            Haselünne/Neuenhaus      

Zeitgericht 

Zeitnehmerobmann      Lea Keuter                TV Meppen    
Zeitnehmer Bahn  1    Katharina Koch            SV Concordia Emsbüren    
Zeitnehmer Bahn  2    Anneke Grönniger          SV Haren                 
Zeitnehmer Bahn  3    Sandra Skwar              SV Wasserfreunde Dalum   
Zeitnehmer Bahn  4    Ann-Christin Dreyer       SC Twist                 
Zeitnehmer Bahn  5    Günther Keuter            TV Meppen                
Reservezeitnehmer     Lea Keuter                TV Meppen                

Zielgericht 

Zielrichterobmann     Jana Wintering            SV Concordia Emsbüren    
Zielrichter  1        Jana Wintering            SV Concordia Emsbüren    
Zielrichter  2        Maike Elfert              SV Concordia Emsbüren    
Zielrichter  3        Lukas Cordes              SV Haren                 

Wendegericht 

Wenderichterobmann    Anna Thien                SC Twist                 
Wenderichter Bahn  1 Anna Thien                SC Twist                 
Wenderichter Bahn  2  Anna Thien                SC Twist                 
Wenderichter Bahn  3  Hubert Haver              SV Wasserfreunde Dalum   
Wenderichter Bahn  4  Hubert Haver         SV Wasserfreunde Dalum   
Wenderichter Bahn  5  Hubert Haver              SV Wasserfreunde Dalum   

Auswerter             Johannes Schute           Haselünner SV            

Protokollführer       Dolores Baalmann          SV Wasserfreunde Dalum   

Computer              Dolores Baalmann          SV Wasserfreunde Dalum   

Zeitmessanlage        André Baldauf             TV Meppen                     
EDV-Übernahme aus ZMA Friedhelm Moormann        SC Meppen Emsland             

Beschreibung der Wettkampfanlage:                                             

Bahnlänge             25 m          
Anzahl Bahnen         5                                                       
Trennleinen           Wellenkillerleinen                                      
Wassertemperatur      28 °C                
Zeitmessung           automatisch durch COLORADO Time Systems
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1. Veranstaltungsabschnitt

Datum       Beginn  Einlass  Einschw.  Krs.
08.03.2008  09:00h  08:00h   08:00h    08:30h

Wettkampffolge:
WK. 1  25 m Freistil männlich Jahrgang 1999 und jünger
WK. 2  25 m Freistil weiblich Jahrgang 1999 und jünger
WK. 3  25 m Beinbewegung männlich Jahrgang 1999 und jünger
WK. 4  25 m Beinbewegung weiblich Jahrgang 1999 und jünger
WK. 5  25 m Brust männlich Jahrgang 1999 und jünger
WK. 6  25 m Brust weiblich Jahrgang 1999 und jünger
WK. 7  25 m Rücken männlich Jahrgang 1998 und jünger
WK. 8  25 m Rücken weiblich Jahrgang 1998 und jünger
WK. 9  4 * 25 m Freistilstaffel männlich Jahrgang 1999 und jünger
WK. 10 4 * 25 m Freistilstaffel weiblich Jahrgang 1999 und jünger

Wettkampf Nr. 1    25 m Freistil männlich Jahrgang 1999 und jünger
Jahrgang 2002

1. Jens Grönniger              SV Haren                   0:37,54      23P

Jahrgang 2001

1. Magnus Kamp                 TV Meppen                  0:25,61      75P
2. Dennis Schwab               SV Concordia Emsbüren      0:30,62
3. Tom Helbich                 SV Concordia Emsbüren      0:35,24

4. Jan-Henrik Schepers         SV Haren                   0:36,85

Jahrgang 2000

1. Julian Müller               SV Haren                   0:27,21      62P
Arne Behnes                 SV Haren                    n.a.

Jahrgang 1999

1. Dennis Grönniger            SV Haren                   0:17,82     223P
2. Till Hermes                 SV Concordia Emsbüren      0:19,73
3. Jan Leveling                SV Concordia Emsbüren      0:25,06

4. Mathis Thiemann             SV Wasserfreunde Dalum     0:30,68
5. Alexander Schmitz           SC Twist                   0:31,49
6. Ben-Lukas Tiek              TV Meppen                  0:38,28

Wettkampf Nr. 1    25 m Freistil männlich Jahrgang 1999 und jünger
Offene Wertung

1. Dennis Grönniger         99 SV Haren                   0:17,82     223P
2. Till Hermes      99 SV Concordia Emsbüren      0:19,73
3. Jan Leveling             99 SV Concordia Emsbüren      0:25,06

4. Magnus Kamp              01 TV Meppen                  0:25,61
5. Julian Müller            00 SV Haren                   0:27,21
6. Dennis Schwab            01 SV Concordia Emsbüren      0:30,62
7. Mathis Thiemann          99 SV Wasserfreunde Dalum     0:30,68
8. Alexander Schmitz        99 SC Twist                   0:31,49
9. Tom Helbich              01 SV Concordia Emsbüren   0:35,24
10. Jan-Henrik Schepers      01 SV Haren                   0:36,85

Wettkampf Nr. 2    25 m Freistil weiblich Jahrgang 1999 und jünger
Jahrgang 2002

1. Leonie Fischer              SC Twist                   0:43,05      22P
2. Lena-Sophie Thiemann        SV Wasserfreunde Dalum     0:56,27
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noch Wettkampf Nr. 2    25 m Freistil weiblich Jahrgang 1999 und jünger
Jahrgang 2001

1. Lisa Tebbel                 SV Concordia Emsbüren      0:33,81      45P
2. Charlotte Dütsch            TV Meppen                  0:36,69
3. Anna Büter                  SV Haren                   0:36,98

4. Joy Ast                     TV Meppen                  0:42,82

Jahrgang 2000

1. Mandy Steenkamp             SV Concordia Emsbüren      0:19,94     221P
2. Eva Schmitz                 SC Twist                   0:24,63
3. Hannah Grönniger            SV Haren                   0:24,92

4. Alina Brinkheetker          SV Concordia Emsbüren      0:27,57
5. Naemi Nyhuis                SC Twist     0:29,82
6. Birte Schwieters            TV Meppen                  0:30,07
7. Lisa Weihs                  SV Concordia Emsbüren      0:30,13
8. Pia Hebbelmann              TV Meppen                  0:30,49
9. Nicole Grommel           SC Twist                   0:32,65
10. Lara Klaßen                 SC Twist                   0:33,18
11. Johanna Wolbert             SV Concordia Emsbüren      0:34,08
12. Charlotte Bohlen            TV Meppen                  0:37,68
13. Johanna Pfeifer             TV Meppen                  0:39,22

Emelie Buhs                 SC Twist                    n.a.

Jahrgang 1999

1. Victoria Buß                TV Meppen                  0:18,44     280P
2. Maria Backers               SC Twist  0:20,79
3. Anna Cremering              TV Meppen                  0:23,49

4. Franziska Wolbert           SV Concordia Emsbüren      0:24,07
5. Lea Schepers                SV Haren                   0:26,38
6. Alina Lambers        SV Concordia Emsbüren      0:29,16
7. Hanna Grönniger             SC Twist                   0:30,17
8. Ella Schlömer               TV Meppen                  0:34,29
9. Jule Lampe                  TV Meppen                  0:37,68

Anna von Herz               SV Haren                    n.a.

Wettkampf Nr. 2    25 m Freistil weiblich Jahrgang 1999 und jünger

Offene Wertung

1. Victoria Buß             99 TV Meppen                  0:18,44     280P
2. Mandy Steenkamp          00 SV Concordia Emsbüren      0:19,94
3. Maria Backers            99 SC Twist                   0:20,79

4. Anna Cremering           99 TV Meppen                  0:23,49
5. Franziska Wolbert        99 SV Concordia Emsbüren      0:24,07
6. Eva Schmitz     00 SC Twist                   0:24,63
7. Hannah Grönniger         00 SV Haren                   0:24,92
8. Lea Schepers             99 SV Haren                   0:26,38
9. Alina Brinkheetker       00 SV Concordia Emsbüren      0:27,57
10. Alina Lambers            99 SV Concordia Emsbüren      0:29,16

Wettkampf Nr. 3    25 m Beinbewegung männlich Jahrgang 1999 und jünger
Jahrgang 2002

1. Justin Lemper               SC Twist                   0:37,36

Jahrgang 2001

1. Jannik Deters   SC Twist                   0:24,76
2. Dennis Schwab               SV Concordia Emsbüren      0:32,88
3. Tom Hoff                    SV Wasserfreunde Dalum     1:37,65

Jahrgang 1999

1. Till Hermes                 SV Concordia Emsbüren   0:25,00
2. Jan Leveling                SV Concordia Emsbüren      0:28,81
3. Alexander Schmitz           SC Twist                   0:33,73

4. Ben-Lukas Tiek              TV Meppen                  0:45,80
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Wettkampf Nr. 4    25 m Beinbewegung weiblich Jahrgang 1999 und jünger
Jahrgang 2002

1. Leonie Fischer              SC Twist                   0:43,58

Jahrgang 2001

1. Lisa Tebbel                 SV Concordia Emsbüren      0:34,36
2. Fabien Büld                 SC Twist               0:42,73
3. Charlotte Dütsch            TV Meppen                  0:55,49

4. Joy Ast                     TV Meppen                  1:01,40

Jahrgang 2000

1. Mandy Steenkamp             SV Concordia Emsbüren      0:28,46
2. Eva Schmitz       SC Twist                   0:30,77
3. Alina Brinkheetker          SV Concordia Emsbüren      0:33,82

4. Pia Hebbelmann              TV Meppen                  0:35,23
5. Johanna Wolbert             SV Concordia Emsbüren      0:40,39
6. Johanna Pfeifer             TV Meppen                  0:40,86
7. Lara Klaßen                 SC Twist                   0:41,86

Jahrgang 1999

1. Maria Backers               SC Twist                   0:30,36
2. Alina Lambers               SV Concordia Emsbüren      0:37,30
3. Jule Lampe                  TV Meppen                  0:41,45

4. Sophia Büld                 SC Twist                   0:43,03

Wettkampf Nr. 5    25 m Brust männlich Jahrgang 1999 und jünger
Jahrgang 2002

1. Justin Lemper               SC Twist                   0:40,82      36P
2. Jens Grönniger              SV Haren                   0:43,26

Jahrgang 2001

1. Magnus Kamp                 TV Meppen                  0:29,78      95P
2. Jan-Henrik Schepers      SV Haren                   0:37,41
3. Dennis Schwab               SV Concordia Emsbüren      0:37,64

4. Tom Helbich                 SV Concordia Emsbüren      0:42,79
5. Jannik Deters               SC Twist                   0:45,03
6. Tom Hoff SV Wasserfreunde Dalum     1:05,25

Jahrgang 2000

1. Julian Müller               SV Haren                   0:27,78     117P
2. Steffen Niers               TV Meppen                  0:41,20
3. Eike Schauder               TV Meppen                  0:42,53

Arne Behnes                 SV Haren                    n.a.

Jahrgang 1999

1. Dennis Grönniger            SV Haren                   0:23,37     196P
2. Jan Leveling                SV Concordia Emsbüren      0:25,53
3. Till Hermes                 SV Concordia Emsbüren      0:30,38

4. Alexander Schmitz           SC Twist                   0:31,54
5. Mathis Thiemann             SV Wasserfreunde Dalum     0:34,16
6. Ben-Lukas Tiek              TV Meppen         0:39,94

Julius Fickers              TV Meppen                   n.a.



21. Schwimmfest 2008 des TV Meppen – am 08.03.2008 - Hallenbad Meppen – 25  m-Bahn       1. Abschnitt Seite 5

Wettkampf Nr. 5    25 m Brust männlich Jahrgang 1999 und jünger
Offene Wertung

1. Dennis Grönniger         99 SV Haren                   0:23,37     196P
2. Jan Leveling             99 SV Concordia Emsbüren      0:25,53
3. Julian Müller            00 SV Haren                   0:27,78

4. Magnus Kamp              01 TV Meppen                  0:29,78
5. Till Hermes              99 SV Concordia Emsbüren      0:30,38
6. Alexander Schmitz        99 SC Twist                   0:31,54
7. Mathis Thiemann          99 SV Wasserfreunde Dalum     0:34,16
8. Jan-Henrik Schepers      01 SV Haren                   0:37,41
9. Dennis Schwab            01 SV Concordia Emsbüren      0:37,64
10. Ben-Lukas Tiek           99 TV Meppen                  0:39,94

Wettkampf Nr. 6    25 m Brust weiblich Jahrgang 1999 und jünger
Jahrgang 2002

1. Lena-Sophie Thiemann        SV Wasserfreunde Dalum     1:02,13      14P

Jahrgang 2001

1. Lisa Tebbel                 SV Concordia Emsbüren      0:33,98      90P
2. Charlotte Dütsch            TV Meppen                  0:38,39
3. Anna Büter                  SV Haren                   0:40,46

4. Fabien Büld                 SC Twist                   0:40,67
5. Joy Ast                     TV Meppen                  0:40,88

Jahrgang 2000

1. Mandy Steenkamp             SV Concordia Emsbüren      0:24,77     234P
2. Hannah Grönniger            SV Haren                   0:27,80
3. Alina Brinkheetker          SV Concordia Emsbüren      0:29,66

4. Birte Schwieters            TV Meppen                  0:29,74
5. Naemi Nyhuis                SC Twist                   0:30,83
6. Pia Hebbelmann              TV Meppen   0:31,71
7. Eva Schmitz                 SC Twist                   0:33,05
8. Lara Klaßen                 SC Twist                   0:33,58
9. Nicole Grommel              SC Twist                   0:34,72
10. Johanna Wolbert         SV Concordia Emsbüren      0:35,81
11. Charlotte Bohlen            TV Meppen                  0:37,87
12. Lisa Quest                  TV Meppen                  0:43,02
13. Viviane Krummen             SV Wasserfreunde Dalum     0:45,15

Isabell Molner              TV Meppen                  Abgem.
Emelie Buhs                 SC Twist                    n.a.

Jahrgang 1999

1. Victoria Buß                TV Meppen                  0:25,35     218P
2. Maria Backers               SC Twist  0:26,66
3. Franziska Wolbert           SV Concordia Emsbüren      0:28,15

4. Anna Cremering              TV Meppen                  0:29,72
5. Alina Lambers               SV Concordia Emsbüren      0:29,98
6. Hanna Grönniger      SC Twist                   0:30,67
7. Lea Schepers                SV Haren                   0:31,22
8. Sophia Büld                 SC Twist                   0:32,93
9. Ella Schlömer               TV Meppen                  0:34,59

Anna von Herz               SV Haren                    n.a.

Wettkampf Nr. 6    25 m Brust weiblich Jahrgang 1999 und jünger
Offene Wertung

1. Mandy Steenkamp          00 SV Concordia Emsbüren      0:24,77     234P
2. Victoria Buß             99 TV Meppen                  0:25,35
3. Maria Backers            99 SC Twist                   0:26,66

4. Hannah Grönniger         00 SV Haren                   0:27,80
5. Franziska Wolbert        99 SV Concordia Emsbüren      0:28,15
6. Alina Brinkheetker 00 SV Concordia Emsbüren      0:29,66
7. Anna Cremering           99 TV Meppen                  0:29,72
8. Birte Schwieters         00 TV Meppen                  0:29,74
9. Alina Lambers            99 SV Concordia Emsbüren      0:29,98
10. Hanna Grönniger          99 SC Twist                   0:30,67
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Wettkampf Nr. 7    25 m Rücken männlich Jahrgang 1998 und jünger
Jahrgang 2002

1. Jens Grönniger              SV Haren                   0:40,58      28P

Jahrgang 2001

1. Magnus Kamp     TV Meppen                  0:33,46      50P
2. Tom Helbich                 SV Concordia Emsbüren      0:37,57

Jahrgang 1999

1. Dennis Grönniger            SV Haren                   0:22,30     171P
2. Till Hermes                 SV Concordia Emsbüren      0:26,37
3. Mathis Thiemann             SV Wasserfreunde Dalum     0:28,21

Wettkampf Nr. 7    25 m Rücken männlich Jahrgang 1998 und jünger
Offene Wertung

1. Dennis Grönniger         99 SV Haren                   0:22,30     171P
2. Till Hermes              99 SV Concordia Emsbüren      0:26,37
3. Mathis Thiemann          99 SV Wasserfreunde Dalum     0:28,21

4. Magnus Kamp              01 TV Meppen                  0:33,46
5. Tom Helbich              01 SV Concordia Emsbüren      0:37,57
6. Jens Grönniger           02 SV Haren                   0:40,58

Wettkampf Nr. 8    25 m Rücken weiblich Jahrgang 1998 und jünger
Jahrgang 2000

1. Mandy Steenkamp             SV Concordia Emsbüren      0:23,86     207P
2. Hannah Grönniger            SV Haren                   0:25,40
3. Eva Schmitz                 SC Twist                   0:31,32

4. Lara Klaßen                 SC Twist                   0:33,92
5. Alina Brinkheetker          SV Concordia Emsbüren      0:33,98
6. Lisa Weihs                  SV Concordia Emsbüren      0:34,11
7. Johanna Pfeifer             TV Meppen                  0:35,37
8. Charlotte Bohlen            TV Meppen                  0:42,27
9. Birte Schwieters            TV Meppen    0:45,23
10. Lisa Quest                  TV Meppen                  0:51,47

Jahrgang 1999

1. Victoria Buß                TV Meppen                  0:24,12     201P
2. Maria Backers               SC Twist                   0:25,46
3. Anna Cremering              TV Meppen                  0:27,78

4. Lea Schepers                SV Haren                   0:29,44
5. Franziska Wolbert           SV Concordia Emsbüren      0:30,25
6. Alina Lambers               SV Concordia Emsbüren  0:38,34
7. Jule Lampe                  TV Meppen                  0:40,57
8. Ella Schlömer               TV Meppen                  0:41,44

Anna von Herz               SV Haren                    n.a.

Wettkampf Nr. 8    25 m Rücken weiblich Jahrgang 1998 und jünger
Offene Wertung

1. Mandy Steenkamp          00 SV Concordia Emsbüren      0:23,86     207P
2. Victoria Buß             99 TV Meppen                  0:24,12
3. Hannah Grönniger         00 SV Haren                   0:25,40

4. Maria Backers            99 SC Twist                   0:25,46
5. Anna Cremering           99 TV Meppen                  0:27,78
6. Lea Schepers             99 SV Haren                   0:29,44
7. Franziska Wolbert        99 SV Concordia Emsbüren      0:30,25
8. Eva Schmitz              00 SC Twist                   0:31,32
9. Lara Klaßen              00 SC Twist                   0:33,92
10. Alina Brinkheetker       00 SV Concordia Emsbüren      0:33,98

Wettkampf Nr. 9    4 * 25 m Freistilstaffel männlich Jahrgang 1999 und jünger
Keine Meldungen
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Wettkampf Nr. 10    4 * 25 m Freistilstaffel weiblich Jahrgang 1999 und jünger

Offene Wertung

1. TV Meppen                   1. Mannschaft              1:44,75
Victoria Buß             99                   
Pia Hebbelmann            00                   
Birte Schwieters          00                   
Anna Cremering            99            1:44,75

Punktbeste Leistung   -Frauen-

Victoria Buß                1999 TV Meppen           280 Pkt WK 2    25 F  0:18,44

Punktbeste Leistung   -Männer-

Dennis Grönniger              1999 SV Haren      223 Pkt WK 1    25 F  0:17,82 

Ende 1. Veranstaltungsabschnitt: 9:45 Uhr

Hallenbad Meppen, 08.03.2008

____________________    _____________________     ____________________
Schiedsrichter          Protokollführer          Schiedsrichter

Schwimmwettkampfprogramm  Vers. 4.22 vom 17.07.2006              
Info: Wilfried Obermüller 26384 Wilhelmshaven Comeniusweg 5a Tel. 04421/305408



2. Veranstaltungsabschnitt

Wettkampfbeginn: ca. 10:15 Uhr
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Einzel            Staffeln
Verein             VnId Nat Kz   1   2   3 Ges.    1   2   3 Ges.

---------------------------------------------------------------------------------
1. Haselünner SV             3708 GER 09   0  28  19   47    0   0   1   1
2. SC Meppen Emsland         3777 GER 09   0  13  12   25    0   0   1   1
3. SC Twist       3783 GER 09  33  26  27   86    0   0   0   0
4. SV Blau-Weiß Lingen       3855 GER 09   0  16  12   28    0   0   1   1
5. SV Concordia Emsbüren     3857 GER 09  36  43  31  110    0   0   0   0
6. SV Haren                  3867 GER 09  23  23  22   68    0   0   0   0
7. SV Wasserfreunde Dalum    3887 GER 09   8  13  13   34    0   0   0   0
8. TV Meppen                 3998 GER 09  39  51  48  138    1   2   2   5
9. Waspo Nordhorn            4046 GER 09   0  57  27   84    0   2  2   4

---------------------------------------------------------------------------------
Gesamt:                 139 270 211  620    1   4   7  12

Kennziffern der Landesschwimmverbände:

(09) Landesschwimmverband Niedersachsen 

Wettkampfgericht 2. Abschnitt

Schiedsrichter (w)    Christian Döbel           Haselünner SV            
Schiedsrichter (m)    Anette Wolthaus           TuS Neuenhaus            
Sprecher              Marc Reichert      TV Meppen                
Starter               Philipp Witt              TV Meppen                
Schwimmrichter I      Philipp Witt              TV Meppen                
Schwimmrichter II     Döbel/Wolthaus            Haselünne/Neuenhaus      

Zeitgericht 

Zeitnehmerobmann      Florian Berens            Waspo Nordhorn
Zeitnehmer Bahn  1    Katharina Koch            SV Concordia Emsbüren    
Zeitnehmer Bahn  2    Lucas Cordes    SV Haren                 
Zeitnehmer Bahn  3    Sandra Skwar SV Wasserfreunde Dalum   
Zeitnehmer Bahn  4    Julia Thien        SC Twist                 
Zeitnehmer Bahn  5    Nadine Stopm  SV Blau-Weiß Lingen
Reservezeitnehmer     Florian Berens            Waspo Nordhorn

Zielgericht 

Zielrichterobmann     Jana Wintering            SV Concordia Emsbüren    
Zielrichter  1        Jana Wintering            SV Concordia Emsbüren    
Zielrichter  2        Julian Berens     Waspo Nordhorn
Zielrichter  3        Sabine Rakers SC Twist

Wendegericht 

Wenderichterobmann    Jens Müller Waspo Nordhorn
Wenderichter Bahn  1  Jens Müller Waspo Nordhorn
Wenderichter Bahn  2  Jens Müller Waspo Nordhorn
Wenderichter Bahn  3  Lea Keuter  TV Meppen
Wenderichter Bahn  4  Lea Keuter  TV Meppen
Wenderichter Bahn  5  Günther Keuter TV Meppen

Auswerter             Johannes Schute           Haselünner SV            

Protokollführer       Dolores Baalmann          SV Wasserfreunde Dalum   

Computer              Dolores Baalmann          SV Wasserfreunde Dalum   

Zeitmessanlage        André Baldauf             TV Meppen                     
EDV-Übernahme aus ZMA Friedhelm Moormann        SC Meppen Emsland             

Beschreibung der Wettkampfanlage:                                             

Bahnlänge             25 m                                                    
Anzahl Bahnen         5                                                       
Trennleinen    Wellenkillerleinen                                      
Wassertemperatur      28 °C                                                   
Zeitmessung           automatisch durch COLORADO Time Systems
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2. Veranstaltungsabschnitt

Datum      Beginn     Einlass Einschw. Krs.
08.03.2008  ca. 10:15h  

Wettkampffolge:
WK. 11 4 * 50 m Lagenstaffel männlich
WK. 12 4 * 50 m Lagenstaffel weiblich
WK. 13 100 m Freistil männlich Jahrgang 1998 und älter
WK. 14 100 m Freistil weiblich Jahrgang 1998 und älter
WK. 15 50 m Schmetterling männlich Jahrgang 1998 und älter
WK. 16 50 m Schmetterling weiblich Jahrgang 1998 und älter
WK. 17 100 m Brust männlich Jahrgang 1998 und älter
WK. 18 100 m Brust weiblich Jahrgang 1998 und älter
WK. 19 50 m Rücken männlich Jahrgang 1998 und älter
WK. 20 50 m Rücken weiblich Jahrgang 1998 und älter

Wettkampf Nr. 11    4 * 50 m Lagenstaffel männlich
Offene Wertung

1. Waspo Nordhorn              1. Mannschaft              2:08,64
Joachim Berning           92      0:36,53
Miles Glandorf            92 (0:35,61)  1:12,14
Ibo Bakari                90 (0:30,17)  1:42,31
Tobias Dues               92 (0:26,33)  2:08,64

Wettkampf Nr. 12    4 * 50 m Lagenstaffel weiblich
Offene Wertung

1. Waspo Nordhorn              1. Mannschaft              2:12,30
Franziska Hindriks        93            0:34,07
Anna Schiphorst           93 (0:36,41)  1:10,48
Anna Prüllage             91 (0:32,52)  1:43,00
Lisa Havenga            92 (0:29,30)  2:12,30

2. TV Meppen                   1. Mannschaft              2:14,01
Sandra Geiger             75            0:37,98
Nicole Heidemann          82 (0:33,62)  1:11,60
Nina Redenius-Heber       78 (0:32,62)  1:44,22
Stephanie Jansen          93 (0:29,79)  2:14,01

3. TV Meppen                   2. Mannschaft              2:30,19
Janina Bange              93            0:38,07
Alexandra Friese          92 (0:40,05)  1:18,12
Rebecca Bange 93 (0:39,80)  1:57,92
Wiebke Schepers           95 (0:32,27)  2:30,19

Wettkampf Nr. 13    100 m Freistil männlich Jahrgang 1998 und älter
Jahrgang 1998

1. Jannis Hettwer              TV Meppen                  1:29,86     150P
2. Tobias Tönjes               SC Twist                   1:34,42
3. Niklas Lambers              SV Concordia Emsbüren      1:38,18

4. Peter Kamp                  TV Meppen                  1:47,06
5. Sebastian Werth             SC Twist              2:06,38

Maximilian Elbers           SV Blau-Weiß Lingen         n.a.

Jahrgang 1997

1. David Korte                 SV Haren                   1:18,61     225P
2. Sören Ahlers                Haselünner SV              1:19,65
3. Tim Leveling                SV Concordia Emsbüren      1:35,13

4. Paul Kamp                   TV Meppen                  1:37,88
5. Robert Brinker              SV Concordia Emsbüren      1:48,03

Jan-Philip Gövert           TV Meppen                   n.a.
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noch Wettkampf Nr. 13    100 m Freistil männlich Jahrgang 1998 und älter
Jahrgang 1996

1. Kai Heddendorp              Waspo Nordhorn             1:17,17     238P
2. Moritz Enking               SV Concordia Emsbüren      1:17,36
3. Jannik Fischer  SC Twist                   1:22,37

4. Gabriel Bloemen             Waspo Nordhorn             1:26,68
5. Jens Oortmann               SV Concordia Emsbüren      1:45,62

Jahrgang 1995

1. Nicolas Haver               SV Wasserfreunde Dalum 1:21,90     199P
2. Moritz Richter              Waspo Nordhorn             1:26,33
3. Julian Brecht               TV Meppen                  1:36,22

Johannes Brümmer            Haselünner SV               n.a.

Jahrgang 1994

1. Kjel Termeer                Waspo Nordhorn             1:11,58     298P
2. Maik Schulte                SC Meppen Emsland          1:11,90
3. Adrian Metting              Haselünner SV              1:11,99

4. Reyk Rüger                  Waspo Nordhorn           1:12,32
5. Sandro Lange                SV Haren                   1:21,23
6. Andre Janzen                SV Haren                   1:29,81

Robin Schröder              TV Meppen                   n.a.

Jahrgang 1993

1. Tim Schute             Haselünner SV              1:04,71     404P
2. Jan Fährmann                Haselünner SV              1:10,71

Jan Philip Sasse            TV Meppen                   n.a.

Jahrgang 1992

1. Tobias Dues                 Waspo Nordhorn          0:59,38     522P
2. Felix Neugebauer            SC Meppen Emsland          1:02,14
3. Miles Glandorf              Waspo Nordhorn             1:02,38

4. Joachim Berning             Waspo Nordhorn             1:08,42
Matz Heddendorp           Waspo Nordhorn              n.a.
Niklas Egbers               Waspo Nordhorn              n.a.
Kevin Meyering              Waspo Nordhorn              n.a.

Junioren 

1. Ibo Bakari               90 Waspo Nordhorn             1:01,26     476P
Rene Kleinschmidt        89 Waspo Nordhorn              n.a.

Wettkampf Nr. 13    100 m Freistil männlich Jahrgang 1998 und älter

Offene Wertung

1. Tobias Dues              92 Waspo Nordhorn             0:59,38     522P
2. Ibo Bakari            90 Waspo Nordhorn             1:01,26
3. Felix Neugebauer         92 SC Meppen Emsland          1:02,14

4. Miles Glandorf           92 Waspo Nordhorn             1:02,38
5. Tim Schute               93 Haselünner SV              1:04,71
6. Joachim Berning          92 Waspo Nordhorn             1:08,42
7. Jan Fährmann             93 Haselünner SV              1:10,71
8. Kjel Termeer             94 Waspo Nordhorn             1:11,58
9. Maik Schulte             94 SC Meppen Emsland          1:11,90
10. Adrian Metting           94 Haselünner SV              1:11,99
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Wettkampf Nr. 14    100 m Freistil weiblich Jahrgang 1998 und älter
Jahrgang 1998

1. Veronique Steenkamp         SV Concordia Emsbüren      1:46,17     128P
2. Jana Weihs SV Concordia Emsbüren      1:46,31

Jahrgang 1997

1. Fiona Lambers               Waspo Nordhorn             1:13,02     393P
2. Sophie Buß                  TV Meppen                  1:19,25
3. Carina Joostberends         Waspo Nordhorn             1:23,85

4. Alicia Cordes               TV Meppen                  1:25,68
5. Montserrat Müller           Waspo Nordhorn             1:29,83
6. Laura Helbich               SV Concordia Emsbüren      1:39,07
7. Katrin Busch         SV Blau-Weiß Lingen        1:46,35
8. Daniela Schwab              SV Concordia Emsbüren      1:52,18

Michelle Menke              SV Haren                    n.a.

Jahrgang 1996

1. Sandra Grönniger            SV Haren                   1:09,65     453P
2. Friderike Schiphorst        Waspo Nordhorn             1:12,51
3. Jaqueline Götz              Waspo Nordhorn             1:15,42

4. Katrin Helbich              SV Concordia Emsbüren      1:19,84
5. Lisa Helming                Waspo Nordhorn             1:28,74
6. Maiken Knetsch              SV Blau-Weiß Lingen        1:30,36
7. Christina Schwab            SV Concordia Emsbüren      1:43,79

Elena Gausing               SV Concordia Emsbüren       n.a.

Jahrgang 1995

1. Wiebke Schepers             TV Meppen                  1:11,74     415P
2. Judith Buse                 SV Wasserfreunde Dalum     1:13,52
3. Lena Holtvlüwer             Waspo Nordhorn             1:14,87

4. Nele Ahlers                 Haselünner SV    1:15,28
5. Julia Skwar                 SV Wasserfreunde Dalum     1:15,77
6. Luisa Lensker               Waspo Nordhorn             1:20,51
7. Marina Evers                SV Concordia Emsbüren      1:21,54
8. Melina Poll                 Waspo Nordhorn             1:21,60

Jennifer Stomp              SV Blau-Weiß Lingen         n.a.

Jahrgang 1994

1. Eva-Maria Grönniger         SC Twist                   1:04,46     572P
2. Ines Menke                  SV Haren                   1:06,04
3. Marion Eiken                SV Haren                   1:06,52

4. Linda Schute                Haselünner SV              1:08,31
5. Anabelle Metting            Haselünner SV              1:11,82
6. Tina Röttgers               Waspo Nordhorn             1:15,59
7. Alisa Koldehoff             SV Blau-Weiß Lingen        1:20,49
8. Wiebke Bruns                SV Haren                   1:21,97

Jahrgang 1993

1. Anneke Gröninger            SV Haren                   1:04,30     576P
2. Franziska Hindriks          Waspo Nordhorn             1:07,03
3. Rebecca Bange               TV Meppen                  1:12,69

4. Laura Hüsers                SC Meppen Emsland          1:12,83
5. Janina Bange                TV Meppen              1:13,63

Nina Keuter                 TV Meppen                   n.a.

Jahrgang 1992

1. Lisa Havenga                Waspo Nordhorn             1:04,26     577P
2. Alexandra Friese            TV Meppen                  1:14,46

Jahrgang 1991

1. Carolin Metting             Haselünner SV              1:07,31     502P
2. Svenja Fleischmann          SV Blau-Weiß Lingen        1:23,05

Ramona Portheine            Waspo Nordhorn              n.a.



21. Schwimmfest 2008 des TV Meppen – am 08.03.2008 - Hallenbad Meppen – 25  m-Bahn       2. Abschnitt Seite 5

noch Wettkampf Nr. 14    100 m Freistil weiblich Jahrgang 1998 und älter
Juniorinnen 

1. Jasmin Portheine         89 Waspo Nordhorn             1:10,14     444P
2. Sabrina Jirsak           89 Haselünner SV              1:13,40
3. Isabell Klein            90 SV Blau-Weiß Lingen        1:16,17

Altersklasse 20 und älter

Sandra Geiger            75 TV Meppen                   n.a.

Wettkampf Nr. 14    100 m Freistil weiblich Jahrgang 1998 und älter

Offene Wertung

1. Lisa Havenga             92 Waspo Nordhorn             1:04,26     577P
2. Anneke Gröninger         93 SV Haren                   1:04,30
3. Eva-Maria Grönniger      94 SC Twist                   1:04,46

4. Ines Menke               94 SV Haren                   1:06,04
5. Marion Eiken             94 SV Haren        1:06,52
6. Franziska Hindriks       93 Waspo Nordhorn             1:07,03
7. Carolin Metting          91 Haselünner SV              1:07,31
8. Linda Schute             94 Haselünner SV              1:08,31
9. Sandra Grönniger         96 SV Haren                   1:09,65
10. Jasmin Portheine         89 Waspo Nordhorn             1:10,14

Wettkampf Nr. 15    50 m Schmetterling männlich Jahrgang 1998 und älter
Jahrgang 1998

1. Jannis Hettwer              TV Meppen                  0:54,05      80P
2. Peter Kamp                  TV Meppen                  0:58,03
3. Niklas Lambers              SV Concordia Emsbüren      1:02,20

Daniel Kötter               Haselünner SV               n.a.

Jahrgang 1997

1. Sören Ahlers       Haselünner SV              0:48,00     114P

Jahrgang 1996

1. Moritz Enking               SV Concordia Emsbüren      0:40,82     185P

Jahrgang 1995

1. Nicolas Haver               SV Wasserfreunde Dalum     0:41,72     174P
2. Thorsten Niemeyer           SV Concordia Emsbüren      0:51,49

Johannes Brümmer            Haselünner SV               n.a.

Jahrgang 1994

1. Adrian Metting              Haselünner SV              0:38,41     223P
2. Sandro Lange                SV Haren     0:40,74

Jahrgang 1993

1. Tim Schute                  Haselünner SV              0:33,41     339P
2. Jan Fährmann                Haselünner SV              0:35,60

Julian Tönjes               SC Twist                    n.a.

Junioren 

1. Erik Rohe                90 SC Meppen Emsland          0:31,27     413P
2. Florian Neugebauer       90 SC Meppen Emsland          0:34,50
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Wettkampf Nr. 15    50 m Schmetterling männlich Jahrgang 1998 und älter

Offene Wertung

1. Erik Rohe 90 SC Meppen Emsland          0:31,27     413P
2. Tim Schute               93 Haselünner SV              0:33,41
3. Florian Neugebauer       90 SC Meppen Emsland          0:34,50

4. Jan Fährmann             93 Haselünner SV          0:35,60
5. Adrian Metting           94 Haselünner SV              0:38,41
6. Sandro Lange             94 SV Haren                   0:40,74
7. Moritz Enking            96 SV Concordia Emsbüren      0:40,82
8. Nicolas Haver            95 SV Wasserfreunde Dalum     0:41,72
9. Sören Ahlers             97 Haselünner SV              0:48,00
10. Thorsten Niemeyer        95 SV Concordia Emsbüren      0:51,49

Wettkampf Nr. 16    50 m Schmetterling weiblich Jahrgang 1998 und älter
Jahrgang 1998

1. Veronique Steenkamp         SV Concordia Emsbüren      0:50,85     127P
2. Lara Sophie Dreyer          SC Twist                   0:57,53

Jahrgang 1997

1. Sophie Buß                  TV Meppen                  0:42,68     215P
2. Alicia Cordes   TV Meppen                  0:44,51
3. Laura Helbich               SV Concordia Emsbüren      0:57,65

4. Daniela Schwab              SV Concordia Emsbüren      1:07,39
Michelle Menke              SV Haren                    n.a.

Jahrgang 1996

1. Christina Schwab            SV Concordia Emsbüren      1:02,57      68P
Janina Tönjes               SC Twist                    n.a.
Elena Gausing               SV Concordia Emsbüren       n.a.

Jahrgang 1995

1. Wiebke Schepers TV Meppen                  0:39,00     281P
2. Marina Evers                SV Concordia Emsbüren      0:40,18
3. Nele Ahlers                 Haselünner SV              0:41,58

4. Sandra Thien                SC Twist                   0:41,73
5. Anna Kron                   SV Concordia Emsbüren      0:46,56

Jahrgang 1994

1. Ines Menke                  SV Haren                   0:33,70     436P
2. Linda Schute                Haselünner SV              0:33,82
3. Anabelle Metting Haselünner SV              0:34,28

4. Marion Eiken                SV Haren                   0:35,38
5. Theresa Backers             SC Twist                   0:36,17
6. Johanna Gröninger           SC Twist                   0:39,51
7. Lea Fischer                 SC Twist                   0:47,73

Jahrgang 1993

1. Maike Elfert                SV Concordia Emsbüren      0:33,39     449P
2. Anna Schiphorst             Waspo Nordhorn             0:35,51
3. Janina Bange               TV Meppen                  0:38,33

4. Rebecca Bange               TV Meppen                  0:40,40

Jahrgang 1992

1. Annika Rohe                 SC Meppen Emsland          0:33,26     454P
2. Alexandra Friese            TV Meppen                0:36,87
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noch Wettkampf Nr. 16    50 m Schmetterling weiblich Jahrgang 1998 und älter
Jahrgang 1991

1. Anna Prüllage               Waspo Nordhorn             0:32,87     470P
2. Carolin Metting             Haselünner SV              0:34,48
3. Anna Thien                  SC Twist                   0:36,74

4. Vanessa Deelen              Waspo Nordhorn             0:37,68
5. Svenja Fleischmann          SV Blau-Weiß Lingen        0:40,06

Juniorinnen 

1. Sabrina Jirsak           89 Haselünner SV              0:39,79     265P

Altersklasse 20 und älter

1. Nicole Heidemann         82 TV Meppen                  0:30,77     573P
2. Nina Redenius-Heber      78 TV Meppen                  0:33,12

Sandra Geiger            75 TV Meppen      n.a.

Wettkampf Nr. 16    50 m Schmetterling weiblich Jahrgang 1998 und älter
Offene Wertung

1. Nicole Heidemann         82 TV Meppen                  0:30,77     573P
2. Anna Prüllage            91 Waspo Nordhorn             0:32,87
3. Nina Redenius-Heber      78 TV Meppen                  0:33,12

4. Annika Rohe              92 SC Meppen Emsland          0:33,26
5. Maike Elfert             93 SV Concordia Emsbüren      0:33,39
6. Ines Menke               94 SV Haren             0:33,70
7. Linda Schute             94 Haselünner SV              0:33,82
8. Anabelle Metting         94 Haselünner SV              0:34,28
9. Carolin Metting          91 Haselünner SV              0:34,48
10. Marion Eiken             94 SV Haren                   0:35,38

Wettkampf Nr. 17    100 m Brust männlich Jahrgang 1998 und älter
Jahrgang 1998

1. Tobias Tönjes               SC Twist                   1:59,80     121P
2. Niklas Lambers              SV Concordia Emsbüren      2:00,34
3. Simon Haver                 SV Wasserfreunde Dalum     2:01,55

4. Peter Kamp                  TV Meppen                  2:04,67
5. Nick Van Wolde              TV Meppen                  2:16,87

Daniel Kötter               Haselünner SV    n.a.

Jahrgang 1997

1. Sören Ahlers                Haselünner SV              1:50,53     154P
2. Tim Leveling                SV Concordia Emsbüren      1:55,56
3. Paul Kamp                   TV Meppen                  1:57,65

4. Robert Brinker              SV Concordia Emsbüren      1:57,89
Jan-Philip Gövert           TV Meppen                   n.a.

Jahrgang 1996

1. Kai Heddendorp              Waspo Nordhorn             1:33,04     258P
2. Gabriel Bloemen             Waspo Nordhorn             1:44,38
3. Jannik Fischer              SC Twist                   1:52,80

4. Jens Oortmann               SV Concordia Emsbüren      1:57,17

Jahrgang 1995

1. Nicolas Haver               SV Wasserfreunde Dalum     1:41,64     198P
2. Julian Brecht               TV Meppen                  1:56,31

Jahrgang 1994

1. Maik Schulte                SC Meppen Emsland          1:27,50     311P
2. Adrian Metting              Haselünner SV              1:31,51
3. Kjel Termeer       Waspo Nordhorn             1:33,22

4. Reyk Rüger                  Waspo Nordhorn             1:39,45
Robin Schröder              TV Meppen                   n.a.
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noch Wettkampf Nr. 17    100 m Brust männlich Jahrgang 1998 und älter
Jahrgang 1993

1. Jan Fährmann                Haselünner SV              1:22,08     377P
Jan Philip Sasse            TV Meppen                   n.a.

Jahrgang 1992

1. Miles Glandorf              Waspo Nordhorn             1:19,12     421P
2. Tobias Dues                 Waspo Nordhorn             1:22,98
3. Joachim Berning             Waspo Nordhorn             1:26,40

4. Felix Neugebauer            SC Meppen Emsland          1:27,93
Kevin Meyering              Waspo Nordhorn              n.a.

Junioren 

Rene Kleinschmidt        89 Waspo Nordhorn              n.a.
Philipp Müller           90 Waspo Nordhorn              n.a.

Wettkampf Nr. 17    100 m Brust männlich Jahrgang 1998 und älter

Offene Wertung

1. Miles Glandorf     92 Waspo Nordhorn             1:19,12     421P
2. Jan Fährmann             93 Haselünner SV              1:22,08
3. Tobias Dues              92 Waspo Nordhorn             1:22,98

4. Joachim Berning          92 Waspo Nordhorn             1:26,40
5. Maik Schulte             94 SC Meppen Emsland          1:27,50
6. Felix Neugebauer         92 SC Meppen Emsland          1:27,93
7. Adrian Metting           94 Haselünner SV              1:31,51
8. Kai Heddendorp           96 Waspo Nordhorn   1:33,04
9. Kjel Termeer             94 Waspo Nordhorn             1:33,22
10. Reyk Rüger               94 Waspo Nordhorn             1:39,45

Wettkampf Nr. 18    100 m Brust weiblich Jahrgang 1998 und älter
Jahrgang 1998

1. Eva-Maria Wolbert           SV Concordia Emsbüren      1:56,71     183P
2. Jana Weihs                  SV Concordia Emsbüren      2:03,45
3. Lara Sophie Dreyer          SC Twist                   2:08,34

Jahrgang 1997

1. Sophie Buß                  TV Meppen     1:33,08     362P
2. Fiona Lambers               Waspo Nordhorn             1:38,91
3. Montserrat Müller           Waspo Nordhorn             1:48,86

4. Katrin Busch                SV Blau-Weiß Lingen        2:01,09
5. Johanna Over    SV Haren                   2:06,90
6. Daniela Schwab              SV Concordia Emsbüren      2:14,16

Jahrgang 1996

1. Friderike Schiphorst        Waspo Nordhorn             1:28,31     424P
2. Sandra Grönniger            SV Haren       1:39,37
3. Jaqueline Götz              Waspo Nordhorn             1:41,11

4. Lisa Helming                Waspo Nordhorn             1:47,85
5. Maiken Knetsch              SV Blau-Weiß Lingen        1:51,40
6. Christina Schwab          SV Concordia Emsbüren      2:03,18

Jahrgang 1995

1. Vanessa Krull               SV Wasserfreunde Dalum     1:36,26     327P
2. Anna Schmitz                SV Concordia Emsbüren      1:37,29
3. Melina Poll                 Waspo Nordhorn           1:37,95

4. Lena Holtvlüwer             Waspo Nordhorn             1:40,45
5. Nele Ahlers                 Haselünner SV              1:44,61
6. Luisa Lensker               Waspo Nordhorn             1:48,80

Jennifer Stomp              SV Blau-Weiß Lingen         n.a.
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noch Wettkampf Nr. 18    100 m Brust weiblich Jahrgang 1998 und älter

Jahrgang 1994

1. Ines Menke                  SV Haren                   1:22,61     518P
2. Eva-Maria Grönniger         SC Twist                   1:29,63
3. Tina Röttgers               Waspo Nordhorn             1:30,01

4. Theresa Backers             SC Twist                   1:34,78
5. Alisa Koldehoff             SV Blau-Weiß Lingen        1:37,61
6. Lea Fischer                 SC Twist         1:40,20
7. Wiebke Bruns                SV Haren                   1:43,44

Jahrgang 1993

1. Anna Schiphorst             Waspo Nordhorn             1:20,65     557P
2. Anneke Gröninger            SV Haren                   1:25,62
3. Annika Kleinschmidt         Waspo Nordhorn             1:27,98

Nina Keuter                 TV Meppen                   n.a.

Jahrgang 1992

1. Alexandra Friese            TV Meppen                  1:26,82     446P
2. Lisa Havenga                Waspo Nordhorn             1:29,56

Jahrgang 1991

1. Anna Thien                  SC Twist                   1:26,81     446P
2. Svenja Fleischmann          SV Blau-Weiß Lingen        1:29,83
3. Carolin Metting             Haselünner SV              1:39,12

Carina Kramer               Waspo Nordhorn              n.a.

Juniorinnen 

1. Isabell Klein            90 SV Blau-Weiß Lingen        1:36,46     325P

Altersklasse 20 und älter

1. Nicole Heidemann         82 TV Meppen                  1:15,71     673P

Wettkampf Nr. 18    100 m Brust weiblich Jahrgang 1998 und älter

Offene Wertung

1. Nicole Heidemann         82 TV Meppen                  1:15,71     673P
2. Anna Schiphorst          93 Waspo Nordhorn             1:20,65
3. Ines Menke 94 SV Haren                   1:22,61

4. Anneke Gröninger         93 SV Haren                   1:25,62
5. Anna Thien               91 SC Twist                   1:26,81
6. Alexandra Friese         92 TV Meppen                  1:26,82
7. Annika Kleinschmidt      93 Waspo Nordhorn             1:27,98
8. Friderike Schiphorst     96 Waspo Nordhorn             1:28,31
9. Lisa Havenga             92 Waspo Nordhorn             1:29,56
10. Eva-Maria Grönniger      94 SC Twist          1:29,63

Wettkampf Nr. 19    50 m Rücken männlich Jahrgang 1998 und älter
Jahrgang 1998

1. Jannis Hettwer              TV Meppen                  0:48,41     134P
2. Simon Haver                 SV Wasserfreunde Dalum     0:53,14
3. Peter Kamp                  TV Meppen                  0:55,72

4. Nick Van Wolde              TV Meppen                  1:07,38
5. Richard Lammers             SC Twist                   1:10,20
6. Sebastian Werth             SC Twist                   1:10,94
7. Michael Witt                TV Meppen                  1:15,41

Maximilian Elbers           SV Blau-Weiß Lingen         n.a.
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noch Wettkampf Nr. 19    50 m Rücken männlich Jahrgang 1998 und älter
Jahrgang 1997

1. David Korte             SV Haren                   0:44,23     176P
2. Robert Brinker              SV Concordia Emsbüren      0:53,47

Jan-Philip Gövert           TV Meppen                   n.a.
Paul Kamp                   TV Meppen                   n.a.

Jahrgang 1996

1. Jannik Fischer              SC Twist                   0:46,45     152P
2. Jens Oortmann               SV Concordia Emsbüren      0:53,67

Jahrgang 1995

1. Moritz Richter              Waspo Nordhorn             0:40,06     237P
2. Nicolas Haver               SV Wasserfreunde Dalum     0:47,67

Julian Brecht               TV Meppen                   n.a.

Jahrgang 1994

1. Sandro Lange                SV Haren                   0:40,95     222P
2. Andre Janzen                SV Haren                   0:45,31

Robin Schröder              TV Meppen                   n.a.

Jahrgang 1993

Julian Tönjes               SC Twist                    n.a.

Junioren 

1. Hannes Poker             89 SC Meppen Emsland          0:31,46 489P
2. Erik Rohe                90 SC Meppen Emsland          0:33,27
3. Florian Neugebauer       90 SC Meppen Emsland          0:34,54

Wettkampf Nr. 19    50 m Rücken männlich Jahrgang 1998 und älter
Offene Wertung

1. Hannes Poker          89 SC Meppen Emsland          0:31,46     489P
2. Erik Rohe                90 SC Meppen Emsland          0:33,27
3. Florian Neugebauer       90 SC Meppen Emsland          0:34,54

4. Moritz Richter           95 Waspo Nordhorn             0:40,06
5. Sandro Lange             94 SV Haren                   0:40,95
6. David Korte              97 SV Haren                   0:44,23
7. Andre Janzen             94 SV Haren                   0:45,31
8. Jannik Fischer           96 SC Twist            0:46,45
9. Nicolas Haver            95 SV Wasserfreunde Dalum     0:47,67
10. Jannis Hettwer           98 TV Meppen                  0:48,41

Wettkampf Nr. 20    50 m Rücken weiblich Jahrgang 1998 und älter
Jahrgang 1998

1. Veronique Steenkamp         SV Concordia Emsbüren      0:56,65     124P
2. Eva-Maria Wolbert           SV Concordia Emsbüren      0:57,92

Jahrgang 1997

1. Carina Joostberends         Waspo Nordhorn             0:40,73     333P
2. Alicia Cordes               TV Meppen                  0:44,97
3. Johanna Over                SV Haren                   0:50,55

4. Charlotte van Empel         SV Wasserfreunde Dalum     0:51,28
5. Katrin Busch                SV Blau-Weiß Lingen        0:52,13
6. Laura Helbich      SV Concordia Emsbüren      0:53,67
7. Christina Hummeldorf        SV Concordia Emsbüren      0:58,75

Michelle Menke              SV Haren                    n.a.

Jahrgang 1996

Janina Tönjes               SC Twist                    n.a.
Elena Gausing               SV Concordia Emsbüren       n.a.
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noch Wettkampf Nr. 20    50 m Rücken weiblich Jahrgang 1998 und älter
Jahrgang 1995

1. Wiebke Schepers             TV Meppen                  0:40,60     336P
2. Judith Buse     SV Wasserfreunde Dalum     0:40,83
3. Marina Evers                SV Concordia Emsbüren      0:42,30

4. Julia Skwar                 SV Wasserfreunde Dalum     0:43,25
5. Anna Kron                   SV Concordia Emsbüren      0:44,12
6. Vanessa Krull               SV Wasserfreunde Dalum     0:44,47

Jahrgang 1994

1. Eva-Maria Grönniger         SC Twist                   0:33,50     599P
2. Anabelle Metting            Haselünner SV              0:37,91
3. Johanna Gröninger         SC Twist                   0:41,57

Jahrgang 1993

1. Maike Elfert                SV Concordia Emsbüren      0:36,02     482P
2. Janina Bange                TV Meppen                  0:39,32
3. Rebecca Bange               TV Meppen                0:42,40

Nina Keuter                 TV Meppen                   n.a.

Jahrgang 1992

1. Annika Rohe                 SC Meppen Emsland          0:36,68     456P

Jahrgang 1991

1. Vanessa Deelen              Waspo Nordhorn             0:38,16   405P
Ramona Portheine            Waspo Nordhorn              n.a.
Philine Wiethe              SC Meppen Emsland           n.a.

Altersklasse 20 und älter

Sandra Geiger            75 TV Meppen                   n.a.

Wettkampf Nr. 20    50 m Rücken weiblich Jahrgang 1998 und älter
Offene Wertung

1. Eva-Maria Grönniger      94 SC Twist                   0:33,50     599P
2. Maike Elfert             93 SV Concordia Emsbüren      0:36,02
3. Annika Rohe              92 SC Meppen Emsland 0:36,68

4. Anabelle Metting         94 Haselünner SV              0:37,91
5. Vanessa Deelen           91 Waspo Nordhorn             0:38,16
6. Janina Bange             93 TV Meppen                  0:39,32
7. Wiebke Schepers          95 TV Meppen                  0:40,60
8. Carina Joostberends      97 Waspo Nordhorn             0:40,73
9. Judith Buse              95 SV Wasserfreunde Dalum     0:40,83
10. Johanna Gröninger        94 SC Twist                   0:41,57

Ende 2. Veranstaltungsabschnitt: 12:15 Uhr

Hallenbad Meppen, 08.03.2008

____________________    _____________________     ____________________
Schiedsrichter          Protokollführer          Schiedsrichter

Schwimmwettkampfprogramm  Vers. 4.22 vom 17.07.2006              
Info: Wilfried Obermüller 26384 Wilhelmshaven Comeniusweg 5a Tel. 04421/305408



3. Veranstaltungsabschnitt

Wettkampfbeginn: ca. 13:00 Uhr
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Einzel            Staffeln
Verein             VnId Nat Kz   1   2   3 Ges.    1   2   3 Ges.

---------------------------------------------------------------------------------
1. Haselünner SV             3708 GER 09   0  28  19   47    0   0   1   1
2. SC Meppen Emsland         3777 GER 09   0  13  12   25    0 0   1   1
3. SC Twist                  3783 GER 09  33  26  27   86    0   0   0   0
4. SV Blau-Weiß Lingen       3855 GER 09   0  16  12   28    0   0   1   1
5. SV Concordia Emsbüren     3857 GER 09  36  43  31  110    0   0   0   0
6. SV Haren                  3867 GER 09  23  23  22   68    0   0   0   0
7. SV Wasserfreunde Dalum    3887 GER 09   8  13  13   34    0   0   0   0
8. TV Meppen                 3998 GER 09  39  51  48  138    1   2   2   5
9. Waspo Nordhorn            4046 GER 09   0  57  27   84    0   2   2   4

---------------------------------------------------------------------------------
Gesamt:                 139 270 211  620    1   4   7  12

Kennziffern der Landesschwimmverbände:

(09) Landesschwimmverband Niedersachsen 

Wettkampfgericht 3. Abschnitt

Schiedsrichter (w)    Christian Döbel           Haselünner SV            
Schiedsrichter (m)    Anette Wolthaus           TuS Neuenhaus            
Sprecher Marc Reichert             TV Meppen                
Starter               Philipp Witt              TV Meppen                
Schwimmrichter I      Philipp Witt              TV Meppen                
Schwimmrichter II     Döbel/Wolthaus            Haselünne/Neuenhaus      

Zeitgericht 

Zeitnehmerobmann      Julian Berens     Waspo Nordhorn
Zeitnehmer Bahn  1    Katharina Kock SV Concordia Emsbüren    
Zeitnehmer Bahn  2  Lucas Cordes    SV Haren                 
Zeitnehmer Bahn  3    Hubert Haver SV Wasserfreunde Dalum   
Zeitnehmer Bahn  4    Renate Grönniger SC Twist                 
Zeitnehmer Bahn  5    Nadine Stopm  SV Blau-Weiß Lingen
Reservezeitnehmer     Julian Berens     Waspo Nordhorn

Zielgericht 

Zielrichterobmann     Jana Wintering            SV Concordia Emsbüren    
Zielrichter  1        Jana Wintering            SV Concordia Emsbüren    
Zielrichter  2        Florian Berens    Waspo Nordhorn
Zielrichter  3        Sabrina Rakers SC Twist

Wendegericht 

Wenderichterobmann    Jens Müller Waspo Nordhorn
Wenderichter Bahn  1  Jens Müller Waspo Nordhorn
Wenderichter Bahn  2  Jens Müller Waspo Nordhorn
Wenderichter Bahn  3  Lea Keuter  TV Meppen
Wenderichter Bahn  4  Lea Keuter  TV Meppen
Wenderichter Bahn  5  Günther Keuter TV Meppen

Auswerter             Johannes Schute           Haselünner SV            

Protokollführer       Dolores Baalmann          SV Wasserfreunde Dalum   

Computer              Dolores Baalmann          SV Wasserfreunde Dalum   

Zeitmessanlage        André Baldauf             TV Meppen                     
EDV-Übernahme aus ZMA Friedhelm Moormann        SC Meppen Emsland             

Beschreibung der Wettkampfanlage:                         

Bahnlänge             25 m                                                    
Anzahl Bahnen         5                                          
Trennleinen           Wellenkillerleinen                                      
Wassertemperatur      28 °C                                                   
Zeitmessung           automatisch durch COLORADO Time Systems
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3. Veranstaltungsabschnitt

Datum       Beginn     Einlass Einschw. Krs.
08.03.2008  ca. 13:00h 

Wettkampffolge:
WK. 21 4 * 50 m Freistil männlich
WK. 22 4 * 50 m Freistil weiblich
WK. 23 100 m Rücken männlich Jahrgang 1998 und älter
WK. 24 100 m Rücken weiblich Jahrgang 1998 und älter
WK. 25 50 m Brust männlich Jahrgang 1998 und älter
WK. 26 50 m Brust weiblich Jahrgang 1998 und älter
WK. 27 100 m Schmetterling männlich Jahrgang 1998 und älter
WK. 28 100 m Schmetterling weiblich Jahrgang 1998 und älter
WK. 29 50 m Freistil männlich Jahrgang 1998 und älter
WK. 30 50 m Freistil weiblich Jahrgang 1998 und älter

Wettkampf Nr. 21    4 * 50 m Freistil männlich
Offene Wertung

1. SC Meppen Emsland           1. Mannschaft              1:48,35
Hannes Poker              89            0:26,42
Erik Rohe                 90 (0:26,89)  0:53,31
Christoph Rolfes          88 (0:28,14)  1:21,45
Christian Roskoschinski   84 (0:26,90)  1:48,35

2. Waspo Nordhorn              1. Mannschaft      1:51,80
Joachim Berning           92            0:31,01
Miles Glandorf            92 (0:27,27)  0:58,28
Ibo Bakari                90 (0:27,18)  1:25,46
Tobias Dues               92 (0:26,34)  1:51,80

Wettkampf Nr. 22   4 * 50 m Freistil weiblich
Offene Wertung

1. TV Meppen                   1. Mannschaft              1:55,39
Nicole Heidemann          82            0:28,50
Stephanie Jansen          93 (0:29,46)  0:57,96
Nina Redenius-Heber       78 (0:28,90)  1:26,86
Sandra Geiger             75 (0:28,53)  1:55,39

2. Waspo Nordhorn              1. Mannschaft              1:59,13
Lisa Havenga              92            0:30,29
Franziska Hindriks        93 (0:30,01)  1:00,30
Anna Prüllage             91 (0:29,34)  1:29,64
Anna Schiphorst           93 (0:29,49)  1:59,13

3. Haselünner SV               1. Mannschaft              2:06,21
Linda Schute              94            0:30,59
Anabelle Metting          94 (0:32,10)  1:02,69
Sabrina Jirsak            89 (0:32,77)  1:35,46
Carolin Metting           91 (0:30,75)  2:06,21

4. TV Meppen                   2. Mannschaft              2:11,70
Alexandra Friese          92        0:33,73
Janina Bange              93 (0:32,74)  1:06,47
Rebecca Bange             93 (0:32,27)  1:38,74
Wiebke Schepers           95 (0:32,96)  2:11,70

5. SV Blau-Weiß Lingen         1. Mannschaft              2:23,45
Alisa Koldehoff           94            0:35,70
Maiken Knetsch            96 (0:37,29)  1:12,99
Svenja Fleischmann        91 (0:37,18)  1:50,17
Isabell Klein             90 (0:33,28)  2:23,45
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Wettkampf Nr. 23    100 m Rücken männlich Jahrgang 1998 und älter
Jahrgang 1998

1. Jannis Hettwer              TV Meppen                  1:43,81     136P
2. Tobias Tönjes               SC Twist                   1:53,81
3. Niklas Lambers              SV Concordia Emsbüren      2:00,68

4. Sebastian Werth             SC Twist                   2:18,67

Jahrgang 1997

1. David Korte                 SV Haren                   1:35,81     173P
Paul Kamp                   TV Meppen                   n.a.

Jahrgang 1995

1. Julian Brecht               TV Meppen                  1:49,07     117P

Jahrgang 1994

1. Sandro Lange                SV Haren                   1:38,03     162P
2. Andre Janzen                SV Haren                   1:42,85

Robin Schröder             TV Meppen                   n.a.

Jahrgang 1993

Julian Tönjes               SC Twist                    n.a.
Jan Philip Sasse            TV Meppen                   n.a.

Jahrgang 1992

1. Felix Neugebauer            SC Meppen Emsland        1:17,17     332P
2. Joachim Berning             Waspo Nordhorn             1:22,66

Niklas Egbers               Waspo Nordhorn              n.a.

Junioren 

1. Ibo Bakari               90 Waspo Nordhorn             1:13,04     391P
Philipp Müller           90 Waspo Nordhorn              n.a.

Wettkampf Nr. 23    100 m Rücken männlich Jahrgang 1998 und älter
Offene Wertung

1. Ibo Bakari               90 Waspo Nordhorn             1:13,04     391P
2. Felix Neugebauer         92 SC Meppen Emsland          1:17,17
3. Joachim Berning          92 Waspo Nordhorn             1:22,66

4. David Korte              97 SV Haren                   1:35,81
5. Sandro Lange             94 SV Haren                   1:38,03
6. Andre Janzen         94 SV Haren                   1:42,85
7. Jannis Hettwer           98 TV Meppen                  1:43,81
8. Julian Brecht            95 TV Meppen                  1:49,07
9. Tobias Tönjes            98 SC Twist                   1:53,81
10. Niklas Lambers           98 SV Concordia Emsbüren      2:00,68

Wettkampf Nr. 24    100 m Rücken weiblich Jahrgang 1998 und älter
Jahrgang 1997

1. Alicia Cordes               TV Meppen                  1:37,24     230P
2. Daniela Schwab              SV Concordia Emsbüren      2:15,92

Jahrgang 1996

1. Sandra Grönniger            SV Haren                   1:25,20     341P
2. Katrin Helbich              SV Concordia Emsbüren      1:34,50
3. Christina Schwab            SV Concordia Emsbüren      2:03,95

Janina Tönjes               SC Twist                    n.a.
Elena Gausing               SV Concordia Emsbüren       n.a.

Jahrgang 1995

1. Wiebke Schepers             TV Meppen                  1:27,65     314P
2. Julia Skwar           SV Wasserfreunde Dalum     1:30,78
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noch Wettkampf Nr. 24    100 m Rücken weiblich Jahrgang 1998 und älter
Jahrgang 1994

1. Eva-Maria Grönniger         SC Twist                   1:12,95     544P
2. Ines Menke                  SV Haren        1:15,27
3. Marion Eiken                SV Haren                   1:19,25

4. Lea Fischer                 SC Twist                   1:33,61

Jahrgang 1993

1. Franziska Hindriks          Waspo Nordhorn             1:14,04     521P
2. Anneke Gröninger            SV Haren                   1:21,90
3. Janina Bange                TV Meppen                  1:27,22

4. Rebecca Bange               TV Meppen                  1:31,11
Nina Keuter                 TV Meppen                n.a.

Jahrgang 1992

1. Lisa Havenga                Waspo Nordhorn             1:22,27     379P

Juniorinnen 

1. Jasmin Portheine         89 Waspo Nordhorn             1:21,96     384P

Wettkampf Nr. 24    100 m Rücken weiblich Jahrgang 1998 und älter

Offene Wertung

1. Eva-Maria Grönniger      94 SC Twist                   1:12,95     544P
2. Franziska Hindriks       93 Waspo Nordhorn             1:14,04
3. Ines Menke               94 SV Haren                   1:15,27

4. Marion Eiken    94 SV Haren                   1:19,25
5. Anneke Gröninger         93 SV Haren                   1:21,90
6. Jasmin Portheine         89 Waspo Nordhorn             1:21,96
7. Lisa Havenga             92 Waspo Nordhorn             1:22,27
8. Sandra Grönniger         96 SV Haren                   1:25,20
9. Janina Bange             93 TV Meppen                  1:27,22
10. Wiebke Schepers          95 TV Meppen                  1:27,65

Wettkampf Nr. 25    50 m Brust männlich Jahrgang 1998 und älter
Jahrgang 1998

1. Simon Haver                 SV Wasserfreunde Dalum     0:55,79     115P
2. Richard Lammers             SC Twist                   0:56,29
3. Peter Kamp                  TV Meppen                  0:57,15

4. Nick Van Wolde              TV Meppen                  1:06,09
Daniel Kötter               Haselünner SV               n.a.

Jahrgang 1997

1. Sören Ahlers                Haselünner SV              0:49,23     168P
2. Tim Leveling                SV Concordia Emsbüren      0:50,11

Jan-Philip Gövert           TV Meppen                   n.a.
Paul Kamp                   TV Meppen                   n.a.

Jahrgang 1995

1. Nicolas Haver               SV Wasserfreunde Dalum     0:44,89     221P
2. Julian Brecht               TV Meppen                  0:52,93

Johannes Brümmer            Haselünner SV               n.a.

Jahrgang 1994

1. Maik Schulte                SC Meppen Emsland          0:39,40     328P
2. Adrian Metting              Haselünner SV              0:40,27

Robin Schröder              TV Meppen                   n.a.

Jahrgang 1993

1. Jan Fährmann                Haselünner SV              0:36,95     398P
Julian Tönjes               SC Twist                    n.a.
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Wettkampf Nr. 25    50 m Brust männlich Jahrgang 1998 und älter
Jahrgang 1992

1. Miles Glandorf              Waspo Nordhorn             0:36,33     418P

Junioren 

1. Florian Neugebauer       90 SC Meppen Emsland          0:37,12     392P
Rene Kleinschmidt        89 Waspo Nordhorn              n.a.

Wettkampf Nr. 25    50 m Brust männlich Jahrgang 1998 und älter
Offene Wertung

1. Miles Glandorf           92 Waspo Nordhorn             0:36,33     418P
2. Jan Fährmann             93 Haselünner SV              0:36,95
3. Florian Neugebauer       90 SC Meppen Emsland          0:37,12

4. Maik Schulte             94 SC Meppen Emsland          0:39,40
5. Adrian Metting           94 Haselünner SV              0:40,27
6. Nicolas Haver      95 SV Wasserfreunde Dalum     0:44,89
7. Sören Ahlers             97 Haselünner SV              0:49,23
8. Tim Leveling             97 SV Concordia Emsbüren      0:50,11
9. Julian Brecht            95 TV Meppen                  0:52,93
10. Simon Haver              98 SV Wasserfreunde Dalum     0:55,79

Wettkampf Nr. 26    50 m Brust weiblich Jahrgang 1998 und älter
Jahrgang 1998

1. Eva-Maria Wolbert           SV Concordia Emsbüren      0:54,68     174P
2. Jana Weihs                  SV Concordia Emsbüren      0:56,36

Jahrgang 1997

1. Sophie Buß                  TV Meppen                  0:43,11     356P
2. Christina Hummeldorf        SV Concordia Emsbüren      0:52,85
3. Charlotte van Empel         SV Wasserfreunde Dalum     0:53,16

4. Katrin Busch                SV Blau-Weiß Lingen        0:55,90
5. Laura Helbich               SV Concordia Emsbüren      0:56,78
6. Johanna Over                SV Haren                   0:58,58

Pia Voss                    SV Concordia Emsbüren       n.a.
Michelle Menke              SV Haren                    n.a.

Jahrgang 1996

1. Maiken Knetsch              SV Blau-Weiß Lingen        0:50,13     226P
Katharina Gerdes            SV Concordia Emsbüren       n.a.

Jahrgang 1995

1. Vanessa Krull               SV Wasserfreunde Dalum     0:43,38     349P
2. Judith Buse                 SV Wasserfreunde Dalum     0:43,90
3. Anna Schmitz                SV Concordia Emsbüren      0:45,54

4. Marina Evers                SV Concordia Emsbüren      0:46,56
5. Julia Skwar                 SV Wasserfreunde Dalum     0:49,02
6. Sandra Thien                SC Twist                   0:49,99

Jennifer Stomp              SV Blau-Weiß Lingen         n.a.

Jahrgang 1994

1. Eva-Maria Grönniger         SC Twist                   0:39,73     455P
2. Alisa Koldehoff             SV Blau-Weiß Lingen        0:43,57
3. Lea Fischer                 SC Twist                   0:44,32

4. Johanna Gröninger           SC Twist         0:44,85
5. Theresa Backers             SC Twist                   0:45,95

Wiebke Bruns                SV Haren
Disq.: Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:47
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noch Wettkampf Nr. 26    50 m Brust weiblich Jahrgang 1998 und älter
Jahrgang 1993

1. Annika Kleinschmidt         Waspo Nordhorn             0:40,52     429P
Nina Keuter                 TV Meppen                   n.a.

Jahrgang 1992

Alexandra Friese            TV Meppen                   n.a.

Jahrgang 1991

1. Anna Thien                  SC Twist                   0:41,20     408P
2. Svenja Fleischmann          SV Blau-Weiß Lingen        0:41,80

Philine Wiethe              SC Meppen Emsland           n.a.
Carina Kramer         Waspo Nordhorn              n.a.

Juniorinnen 

1. Isabell Klein            90 SV Blau-Weiß Lingen        0:43,19     354P

Altersklasse 20 und älter

1. Nicole Heidemann         82 TV Meppen                  0:34,32     706P

Wettkampf Nr. 26   50 m Brust weiblich Jahrgang 1998 und älter
Offene Wertung

1. Nicole Heidemann         82 TV Meppen                  0:34,32     706P
2. Eva-Maria Grönniger      94 SC Twist                   0:39,73
3. Annika Kleinschmidt      93 Waspo Nordhorn  0:40,52

4. Anna Thien               91 SC Twist                   0:41,20
5. Svenja Fleischmann       91 SV Blau-Weiß Lingen        0:41,80
6. Sophie Buß               97 TV Meppen                  0:43,11
7. Isabell Klein            90 SV Blau-Weiß Lingen        0:43,19
8. Vanessa Krull            95 SV Wasserfreunde Dalum     0:43,38
9. Alisa Koldehoff          94 SV Blau-Weiß Lingen        0:43,57
10. Judith Buse              95 SV Wasserfreunde Dalum     0:43,90

Wettkampf Nr. 27    100 m Schmetterling männlich Jahrgang 1998 und älter
Jahrgang 1998

1. Jannis Hettwer              TV Meppen                  1:59,79      75P
2. Tobias Tönjes               SC Twist                   2:02,69

Jahrgang 1996

1. Moritz Enking  SV Concordia Emsbüren      1:37,62     139P
2. Jannik Fischer              SC Twist                   1:54,92

Jahrgang 1993

1. Tim Schute                  Haselünner SV              1:17,74     276P
Jan Philip Sasse            TV Meppen                   n.a.

Jahrgang 1992

1. Felix Neugebauer            SC Meppen Emsland          1:17,86     275P
2. Tobias Dues                 Waspo Nordhorn             1:20,27

Matz Heddendorp             Waspo Nordhorn              n.a.

Junioren 

1. Ibo Bakari               90 Waspo Nordhorn             1:12,24     345P
Philipp Müller           90 Waspo Nordhorn              n.a.



21. Schwimmfest 2008 des TV Meppen – am 08.03.2008 - Hallenbad Meppen – 25  m-Bahn       3. Abschnitt Seite 7

Wettkampf Nr. 27    100 m Schmetterling männlich Jahrgang 1998 und älter

Offene Wertung

1. Ibo Bakari               90 Waspo Nordhorn             1:12,24     345P
2. Tim Schute               93 Haselünner SV              1:17,74
3. Felix Neugebauer         92 SC Meppen Emsland          1:17,86

4. Tobias Dues              92 Waspo Nordhorn    1:20,27
5. Moritz Enking            96 SV Concordia Emsbüren      1:37,62
6. Jannik Fischer           96 SC Twist                   1:54,92
7. Jannis Hettwer           98 TV Meppen                  1:59,79
8. Tobias Tönjes            98 SC Twist                   2:02,69

Matz Heddendorp          92 Waspo Nordhorn              n.a.
Jan Philip Sasse         93 TV Meppen                   n.a.

Wettkampf Nr. 28    100 m Schmetterling weiblich Jahrgang 1998 und älter
Jahrgang 1998

1. Veronique Steenkamp         SV Concordia Emsbüren      1:56,51     114P
2. Lara Sophie Dreyer          SC Twist                   2:09,60

Jahrgang 1997

1. Sophie Buß                  TV Meppen                  1:34,49     215P
2. Alicia Cordes TV Meppen                  1:48,48

Jahrgang 1996

1. Sandra Grönniger            SV Haren                   1:30,99     240P
2. Katrin Helbich              SV Concordia Emsbüren      1:33,46

Jahrgang 1995

1. Sandra Thien             SC Twist                   1:36,32     203P
2. Wiebke Schepers             TV Meppen                  1:36,58
3. Nele Ahlers                 Haselünner SV              1:37,07

Jahrgang 1994

1. Anabelle Metting            Haselünner SV           1:17,96     382P
2. Ines Menke                  SV Haren                   1:18,87
3. Linda Schute                Haselünner SV              1:20,04

4. Theresa Backers             SC Twist                   1:27,54

Jahrgang 1993

1. Maike Elfert                SV Concordia Emsbüren      1:18,72     371P
2. Anneke Gröninger            SV Haren                   1:19,96
3. Janina Bange                TV Meppen                  1:30,70

4. Rebecca Bange               TV Meppen               1:31,21

Jahrgang 1992

1. Annika Rohe                 SC Meppen Emsland          1:12,83     469P
Alexandra Friese            TV Meppen                   n.a.

Jahrgang 1991

1. Anna Prüllage               Waspo Nordhorn             1:16,12   411P

Altersklasse 20 und älter

1. Nicole Heidemann         82 TV Meppen                  1:11,47     496P
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Wettkampf Nr. 28    100 m Schmetterling weiblich Jahrgang 1998 und älter

Offene Wertung

1. Nicole Heidemann         82 TV Meppen         1:11,47     496P
2. Annika Rohe              92 SC Meppen Emsland          1:12,83
3. Anna Prüllage            91 Waspo Nordhorn             1:16,12

4. Anabelle Metting         94 Haselünner SV              1:17,96
5. Maike Elfert        93 SV Concordia Emsbüren      1:18,72
6. Ines Menke               94 SV Haren                   1:18,87
7. Anneke Gröninger         93 SV Haren                   1:19,96
8. Linda Schute             94 Haselünner SV              1:20,04
9. Theresa Backers          94 SC Twist                   1:27,54
10. Janina Bange             93 TV Meppen                  1:30,70

Wettkampf Nr. 29    50 m Freistil männlich Jahrgang 1998 und älter
Jahrgang 1998

1. Jannis Hettwer              TV Meppen   0:40,65     150P
2. Simon Haver                 SV Wasserfreunde Dalum     0:43,01
3. Peter Kamp                  TV Meppen                  0:46,65

4. Richard Lammers             SC Twist                   0:57,83
5. Sebastian Werth             SC Twist                   0:57,95
6. Nick Van Wolde              TV Meppen                  1:01,01

Michael Witt                TV Meppen                   n.a.
Daniel Kötter               Haselünner SV               n.a.

Jahrgang 1997

1. Sören Ahlers                Haselünner SV              0:34,60     244P
2. David Korte                 SV Haren                   0:35,58
3. Paul Kamp                   TV Meppen                  0:43,37

4. Tim Leveling                SV Concordia Emsbüren      0:43,50
Jan-Philip Gövert           TV Meppen                   n.a.

Jahrgang 1996

1. Moritz Enking               SV Concordia Emsbüren      0:34,42     248P
2. Jannik Fischer              SC Twist                   0:37,33

Jahrgang 1995

1. Nicolas Haver               SV Wasserfreunde Dalum     0:37,44     193P
2. Julian Brecht               TV Meppen                  0:42,84
3. Thorsten Niemeyer           SV Concordia Emsbüren      0:44,52

Johannes Brümmer            Haselünner SV               n.a.

Jahrgang 1994

1. Maik Schulte                SC Meppen Emsland          0:32,72     289P
2. Adrian Metting              Haselünner SV              0:32,95
3. Sandro Lange                SV Haren        0:35,89

4. Andre Janzen                SV Haren                   0:40,34
Robin Schröder              TV Meppen                   n.a.

Jahrgang 1993

1. Tim Schute                  Haselünner SV              0:29,68     387P
2. Jan Fährmann                Haselünner SV              0:31,72

Jan Philip Sasse            TV Meppen                   n.a.

Jahrgang 1992

Matz Heddendorp             Waspo Nordhorn              n.a.
Niklas Egbers               Waspo Nordhorn  n.a.
Kevin Meyering              Waspo Nordhorn              n.a.

Junioren 

1. Erik Rohe                90 SC Meppen Emsland          0:27,91     466P
2. Florian Neugebauer       90 SC Meppen Emsland          0:28,90

Hannes Poker             89 SC Meppen Emsland           n.a.
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Wettkampf Nr. 29    50 m Freistil männlich Jahrgang 1998 und älter
Offene Wertung

1. Erik Rohe                90 SC Meppen Emsland          0:27,91     466P
2. Florian Neugebauer       90 SC Meppen Emsland          0:28,90
3. Tim Schute               93 Haselünner SV              0:29,68

4. Jan Fährmann             93 Haselünner SV              0:31,72
5. Maik Schulte             94 SC Meppen Emsland          0:32,72
6. Adrian Metting        94 Haselünner SV              0:32,95
7. Moritz Enking            96 SV Concordia Emsbüren      0:34,42
8. Sören Ahlers             97 Haselünner SV              0:34,60
9. David Korte              97 SV Haren                   0:35,58
10. Sandro Lange             94 SV Haren                   0:35,89

Wettkampf Nr. 30    50 m Freistil weiblich Jahrgang 1998 und älter
Jahrgang 1998

1. Eva-Maria Wolbert           SV Concordia Emsbüren      0:45,62     147P
2. Lara Sophie Dreyer          SC Twist                   0:45,67
3. Jana Weihs                  SV Concordia Emsbüren      0:48,27

Jahrgang 1997

1. Sophie Buß                  TV Meppen                  0:36,43     290P
2. Alicia Cordes               TV Meppen                  0:37,29
3. Johanna Over                SV Haren                   0:43,54

4. Katrin Busch                SV Blau-Weiß Lingen        0:44,94
5. Charlotte van Empel         SV Wasserfreunde Dalum     0:47,03
6. Christina Hummeldorf        SV Concordia Emsbüren      0:47,29
7. Daniela Schwab              SV Concordia Emsbüren      0:50,51

Michelle Menke              SV Haren                    n.a.
Pia Voss                    SV Concordia Emsbüren       n.a.

Jahrgang 1996

1. Sandra Grönniger            SV Haren                   0:32,14     423P
2. Maiken Knetsch              SV Blau-Weiß Lingen        0:38,29

Katharina Gerdes            SV Concordia Emsbüren       n.a.
Janina Tönjes               SC Twist                    n.a.
Elena Gausing               SV Concordia Emsbüren       n.a.

Jahrgang 1995

1. Judith Buse                 SV Wasserfreunde Dalum     0:31,91     432P
2. Wiebke Schepers             TV Meppen                  0:33,38
3. Nele Ahlers          Haselünner SV              0:33,92

4. Anna Kron                   SV Concordia Emsbüren      0:35,10
5. Julia Skwar                 SV Wasserfreunde Dalum     0:35,47
6. Vanessa Krull               SV Wasserfreunde Dalum     0:38,12
7. Anna Schmitz                SV Concordia Emsbüren      0:40,82

Jennifer Stomp              SV Blau-Weiß Lingen         n.a.

Jahrgang 1994

1. Marion Eiken                SV Haren                   0:29,40     552P
2. Eva-Maria Grönniger         SC Twist                   0:29,59
3. Linda Schute                Haselünner SV              0:30,37

4. Johanna Gröninger           SC Twist                   0:34,14
5. Wiebke Bruns                SV Haren                   0:35,24
6. Alisa Koldehoff SV Blau-Weiß Lingen        0:35,73
7. Lea Fischer                 SC Twist                   0:37,16
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Noch Wettkampf Nr. 30    50 m Freistil weiblich Jahrgang 1998 und älter
Jahrgang 1993

1. Anneke Gröninger            SV Haren          0:29,94     523P
2. Anna Schiphorst             Waspo Nordhorn             0:30,39
3. Maike Elfert                SV Concordia Emsbüren      0:30,65

4. Franziska Hindriks          Waspo Nordhorn             0:30,87
5. Laura Hüsers        SC Meppen Emsland          0:32,04
6. Annika Kleinschmidt         Waspo Nordhorn             0:32,70
7. Rebecca Bange               TV Meppen                  0:33,07
8. Janina Bange                TV Meppen                  0:33,99

Nina Keuter                 TV Meppen                   n.a.

Jahrgang 1992

Alexandra Friese            TV Meppen                   n.a.

Jahrgang 1991

1. Anna Prüllage               Waspo Nordhorn             0:30,04     518P
2. Carolin Metting    Haselünner SV              0:30,64
3. Vanessa Deelen              Waspo Nordhorn             0:34,65

4. Svenja Fleischmann          SV Blau-Weiß Lingen        0:38,12
Ramona Portheine            Waspo Nordhorn              n.a.
Carina Kramer               Waspo Nordhorn              n.a.
Philine Wiethe              SC Meppen Emsland           n.a.

Juniorinnen 

1. Sabrina Jirsak           89 Haselünner SV              0:32,44     411P
2. Jasmin Portheine         89 Waspo Nordhorn             0:32,95
3. Isabell Klein            90 SV Blau-Weiß Lingen        0:34,11

Altersklasse 20 und älter

1. Sandra Geiger            75 TV Meppen                  0:29,13     568P
2. Nicole Heidemann         82 TV Meppen              0:29,31
3. Nina Redenius-Heber      78 TV Meppen                  0:29,61

Wettkampf Nr. 30    50 m Freistil weiblich Jahrgang 1998 und älter
Offene Wertung

1. Sandra Geiger            75 TV Meppen                  0:29,13     568P
2. Nicole Heidemann         82 TV Meppen                  0:29,31
3. Marion Eiken             94 SV Haren                   0:29,40

4. Eva-Maria Grönniger      94 SC Twist                   0:29,59
5. Nina Redenius-Heber      78 TV Meppen                  0:29,61
6. Anneke Gröninger         93 SV Haren                   0:29,94
7. Anna Prüllage            91 Waspo Nordhorn             0:30,04
8. Linda Schute             94 Haselünner SV              0:30,37
9. Anna Schiphorst          93 Waspo Nordhorn  0:30,39
10. Carolin Metting          91 Haselünner SV              0:30,64
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Punktbeste Einzelleistung Offene Wertung -Frauen-

Nicole Heidemann             1982 TV Meppen               706 Pkt WK 26 50 B  0:34,32

Punktbeste Einzelleistung   Offene Wertung   -Männer-

Tobias Dues                 1992 Waspo Nordhorn            522 Pkt WK 13  100 F  0:59,38

Punktbeste Nachwuchsleistung -Frauen-

Fiona Lambers               1997 Waspo Nordhorn            393 Pkt WK 14  100 F  1:13,02

Punktbeste Nachwuchsleistung   -Männer-

Sören Ahlers 1997 Haselünner SV 244 Pkt WK 29 50 F  0:34,60

Ende der Veranstaltung: 14:36 Uhr

Hallenbad Meppen, 08.03.2008

____________________    _____________________     ____________________
Schiedsrichter          Protokollführer          Schiedsrichter

Schwimmwettkampfprogramm  Vers. 4.22 vom 17.07.2006              
Info: Wilfried Obermüller 26384 Wilhelmshaven Comeniusweg 5a Tel. 04421/305408


